

Actions speak louder than words: let your words teach and your actions speak: St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!

ST. ANTHONY'S CHURCH

Catholic Archdiocese of Karachi



21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi - Pakistan Phone: 35217136

Email: sackarachi@gmail.com

CHURCH BULLETIN



Second Sunday in Ordinary Time (C) | January 16, 2022 | 102/2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

To situate today's reading within the context of St. John's Gospel, we note that St. John's report of this event follows Jesus Christ's call of his first disciples. St. John tells us that Jesus Christ and his disciples were invited to a wedding at Cana, as was Jesus Christ's mother, Mary.

St. John's Gospel describes seven signs that indicate Jesus Christ's identity to his disciples. St. John never speaks of these signs as miracles because their importance is not in the deed that Jesus Christ performs but in what these deeds indicate about Jesus Christ's identity. Here, as when St. John describes the other signs, the disciples are said to begin to believe, but no mention is made as to whether the other wedding guests are even aware of what has happened.

In the Church's liturgical history, the wedding feast of Cana is closely associated with the baptism of the Lord and the adoration of the infant Jesus by the Wise Men. In this context, the sign Jesus Christ performs at the wedding feast is celebrated as an epiphany or a manifestation of Jesus Christ's divinity.

Marriage and wedding feasts are metaphors used in Scripture to describe God's salvation and the Kingdom of God. Here at the beginning of Jesus Christ's public ministry, St. John's Gospel seeks to establish that Jesus Christ is going to reinterpret and fulfil Yahweh's promise to Israel. Jesus Christ establishes the New Covenant. A hint about what this New Covenant will be like is made evident in the deed that Jesus Christ performs. Asked to do something to address the awkward situation that the absence of wine at a wedding feast would create, Jesus Christ's miracle produces vast quantities of wine – six jars holding 136 Liters each are filled to overflowing with choice wine.

This lavish response to a simple human need is a vision for us of the abundance of God's kingdom. It challenges us to respond generously when confronted with human need today. We respond as best we can, fully confident that God can transform our efforts, bringing the Kingdom of God to fulfilment among us.

In the scheme of Christ's mission and purpose, the wedding feast of Cana is not something that was simply "pretty" or "nice." It was the location for his first miracle and it, along with the Last Supper (otherwise called "The Wedding Feast of the Lamb") it brackets all that Jesus Christ gives us in his life among us as reported to us in St. John's Gospel. Bethlehem, Nazareth, Cana, and the Last Supper, and the Wedding Feast of the Lamb, are at the core of God's marrying us in Jesus Christ. All that they give us, along with the miracle at Cana, are at the core of our religious beliefs and our understandings of what it means to belong to the human family.

Arthur Charles
Parish Priest

Second Sunday in Ordinary Time (C)

Entrance Antiphon

All the earth shall bow down before you, O God, and shall sing to you, shall sing to your name, O Most High!

1st Reading Isaiah 62:1-5

As the bridegroom rejoices over the bride, so shall your God rejoice over you.

Psalm 96:1-4, 7-10

Proclaim God's marvellous deeds to all the nations.

2nd Reading 1 Corinthians 12:4-11

One and the same Spirit allots these gifts to each one individually just as the Spirit chooses.

Acclamation

God has called us with the gospel, to share in the glory of our Lord Jesus Christ.

Gospel John 2:1-12

Jesus did the first of his signs in Cana of Galilee.

Communion Antiphon

You have prepared a table before me, and how precious is the chalice that quenches my thirst.

Lectionary Spirituality

From the evangelists Mark's and John's respective Gospels, we know that in the first days after his baptism in the Jordan, Jesus the Nazarene was still living among his relatives and townspeople, preaching to the people, calling and training his disciples (Mark 3:31, John 2:1-2).

Today, Mary, his mother, and Jesus are at a wedding at Cana in Galilee, and Jesus has brought along his disciples to join in the celebration, singing, dancing and drinking wine. And soon, the wine runs out! Mary, who already understands and believes in him, asks Jesus for a miracle or something to save the bridegroom from embarrassment. This catches Jesus off guard, for, from his reply, he has no thought of beginning The Good News in this way or at this moment. Yet the spirit in him recognises the Spirit speaking to him through his mother, and he changes the water into wine. He performs his first miraculous sign at the wedding in Cana. In this way, Jesus manifests his glory to the disciples who begin to discover him, know him, believe in him (v.11), and ultimately bond with him and in him in the New Covenant. As for Mary, she will not speak again in the Gospel after leaving us disciples of her Son. But her last words are here: Do whatever he tells you (v. 5).

Announcements

- 1. On behalf of the Parish Priest, Fr. Arthur Charles, it is our joy and privilege to warmly welcome Sister Anne Carbon from the Philippines and Sister Yoon Mi Kim from Korea. They are from The Missionary Sisters of St. Columban. We would especially like to thank Archbishop Benny Travas for allowing them to stay in our Parish. The Sisters will stay at the Blessed Homes. Their home is being prepared for them and their ministry. The sisters are truly a gift to us. These courageous and generous women have given their lives to the Church, left home and family, come to our country and have now arrived at our Parish. They arrive with hearts full of love and hands eager to serve. At present they have little or nothing in the way of material resources. They are trusting in God's Providence. Dear Sisters, we are delighted that you have accepted our Parish as your new spiritual home. We are confident you will find our Parish a welcoming place! We all pray that you may find warmth and happiness in our Parish and we look forward to getting to know you in the weeks and months ahead!
- 2. [Addition for 9:00am MASS]We request the Sisters to come in front of the Altar. Let us give the Sisters a warm Antonian Welcome! [Flowers Bouquets and Garlands are presented]. Sisters and Brothers, please make sure you keep them in your prayers that they may have a successful Apostolate in our Parish and help many people come closer to the Lord through their service.
- 3. The members of the Society of St. Vincent de Paul sincerely thank the parishioners for their generous contribution of Rs. 37,400 towards the second collection held on January 8th and 9th, 2022.
- 4. Catholic Bible Commission Karachi is organizing a yearlong Bible Study Course. Classes will be held once a month. The First Class will be on Saturday, January 22, 2022 at St. Anthony's Parish Hall in the evening. All those interested to attend may get further information from Mrs. Yasmin John, the coordinator of the programme.
- 5. Feeding the hungry never ceases to be important. We always need non-perishables food items for needy. You can donate whatever you can, it will be greatly appreciated. Just place them in the Boxes at the Main Entrance of the Church or give it at the Parish Office.
- 6. ONLINE APPLICATION FORM for classes KG I, KG II and Class I for the Academic Session 2022-2023 in St. Paul's English High School Campus "A" (Afternoon Shift) will be held on 24th January 2022 till 29th January 2022. Details are put on the BOARD of St. Paul's SCHOOL.

Gratitude

Sunday Collection Tuesday Collection Rs. 41,190 Rs. 62,950

Next Sunday

Third Sunday in Ordinary Time

1st Reading Nehemiah 8:1-4, 5-6, 8-10

The people understood the book of the Law as it was read to them.

Psalm 19:7-9, 14
Yours words, Lord, are spirit and life.

2nd Reading 1 Corinthians 12:12-30

You form the body of Christ, yet each of you is a different part of it.

Acclamation

The Lord sent me to bring good news to the poor and freedom to prisoners.

Gospel Luke 1:1-4; 4:14-21

Today this scripture has been fulfilled.

سال کے دوران دوسرا اتوار

داخله

اے خُدا تمام وُنیا تجھے سجدہ کرے۔اے حق تعالٰی۔وُہ تیرے نام کا گیت گائے۔

ريلي الاوت اشعيا 62: 1 - 5

وُلہاا پنی وُلہن سے خوش ہوتاہے۔

יאו 95: 1- 7-3 –10

سب اُمتوں میں اُس کے عجائبات کابیان کرو۔

دوسرى طاوت 1قرشول 12 : 4 - 11

وہی ایک روح اپنی رضا کے مطابق طرح طرح کی تعمیش لوگوں کو بانٹ کر دیتا ہے۔

Rosi

اے خُداوند تیری باتیں رُوح ہیں اور زندگی بھی ہیں بمیشہ کی زندگی کی باتیں تیرے ہی پاس ہیں۔

النجيل مقدس مقدس يوحنا2: 1-12

نشانوں کا یہ شروع ایسوع نے قانائے جلیل میں کیا۔

پاک شراکت کی آیت

تُونے میرے آ گے دستر خوان بچھایاہے۔اور وہ لبریز بیالہ بھی رکھاہے جس سے ہم خُوش ہوتے ہیں۔

غوروخوض

آج کی انجیل مقدس میں ہمنے قانائے جلیل کے مجود کاؤ کرستا ہے۔ یہ ہہتا ہے واقعہ ہے۔ ابتدائی کلیسیا عیو ظہور کے موقع پر خُداوند یسوع میں ہمنے قانائے جلیل کے مجود کی الحیات کی انجیل مقدس میں کا بہت میں کلیسیا نے اس کی انجیت میں کلیسیا نے اس کی انجیت میں کرتے ہوئے اس کے لئے الگ دن مقر رکر دیا۔ ای طرح فداوند یسوع میں کا عید اور عیو ظہور بھی الگ اللہ منا فی جاتی ہیں۔ آج کی انجیل کے موقع کے اس وقت تک صرف چند ما گرد متے جواس کے ساتھ میں شریک سے مقدسہ مریم کئے بلاۓ گئے تھے۔ یہ فداوند یسوع میں کی اعلانیہ زندگی کے آغاز کا وقت تھا۔ خداوند یسوع میں کا اعلانیہ زندگی کے آغاز کا وقت تھا۔ خداوند یسوع میں کے اس وقت تک صرف چند ما گرد تتے جواس کے ساتھ کا مواد میں شریک سے متلد سے مریم کئیاید و مری خور توں کے ساتھ کام میں ہاتھ بناتی ہو گی۔ اس کے کہنے پر پائی کو سے میں تبدیل کر دیا۔ مقد کی ہوگئی ہے۔ یہ کہنا ہو گی۔ اس کے کہنے پر پائی کو سے میں تبدیل کر دیا۔ مقد کی ہوگئی ہے۔ اس کو جاتی ہوگئی ہے۔ اس نے کہنا وادر اس کی باتھ بناتی ہوگئی کے بات کے بات کی اور میں کو جاتی ہوگئی کو جاتی ہوگئی کو دسری تاوہ میں ہوگئی کو جاتی کو بات بخش کی کا بات کہنا ہوگئی کہنا تا وہ ہوگئی کے بات کی بیاں کو جات بھی کہنا تا وہ ہوگئی ہوگئی ہوگئی کہنا تعلی کر دور کی گئی ہوگئی تھی کہنا تعلوم ہوگئی ہوگئی ہوگئی کہنا تعلوم ہوگئی کے استعمال کرے۔ مقدس پولوس کھتے ہیں کہنا ہوگئی ہوگئی تھی کہنا تعلوم ہوگئی ہوگئی کہنا تعلوم ہوگئی ہوگئی ہوگئی کے اس کے ہیں وطن واپس آئے پر انہیں ہوگئی ہوگئی کہنا تعلی کی بیا ہوپوچکا ہے۔ یہ کل بر بادہوچکا ہے۔ ان کے گھراور کھیت ابرائی خوال ہوگئی کہنا ہو بھی ہوگئی ہوگئی کے آخر میں شرحت کا آغاز ہے۔ اس کے گھراور کھیت ابرائی خوال ہوگئی کہنا ہوگئی ہوگئی میں جب کو کہ وہ کے گئی کہنا کو بھر نے اس کی کہنا کہ کہنا ہوگئی کہنا ہوگئی ہوگئی ہے۔ ان کے گھراور کھیت ابرائی خوال ہوگئی کہن ہوگئی ہوگئی ہوگئی ہے۔ ان کے گھراور کھیت ابرائی خوال ہوگئی کہنا کو جب کی کہنا کہنا ہوگئی کی معرف انہیں میں ہوگئی کے آخر میں شرحت کا آغاز ہے۔ اس کی خوال ہوگئی کہنا کہنا ہوگئی کہنا کہنا ہوگئی کے اس کے گئی میں ہوگئی کے اس کے گئی ہوگئی کے مواد کے بات کے گئی ہوگئی کہنا کہ جب کی کہنا کہنا ہوگئی کے کہنا کہنا کہ کہنا کہنا کہنا کہ کہنا کہ

اعلانات

- 1. ہم پیرش پریسٹ فادر آرتھر چارکس، دیگر کاہنوں اور ایمانداروں کی جانب سے سینٹ کو کمبن کی مشنری سٹرز این کاربن اور سٹریون کی کم اسٹے پیرش پس پرتپاک استقبال کرتے ہیں۔ ہم خاص طور پر آرج بشپ بنی ٹراوس کا شکرید اواکر ناچاہیں کے جنہوں نے انہیں ہمارے پیرش پش رہنے کی اجازت دی ہے۔ سٹرز بلیسڈ ہوم بس سٹرز ہمارے پیرش کو ایک خوش آئند جگہ پائی نیز انہیں ہمارے پیرش پس کرجو شی اورخوش طے۔ ہم آنے والے ہفتوں اور میں ہوں سٹر آپ کو حالے کے منتقر ہیں کہ سٹرز ہمارے پیرش کو کا کو جانے کے منتقر ہیں!
 - 2. گزشتہ اتوار سینٹ ونسنٹ ڈی پال سوسائٹ کے لیے بدیہ لیا گیا تھا جے سے 37,400 روپے حاصل ہوئے ہیں۔ان سے پیرش کے ضرورت مندافراد کی مدد کی جاتی ہے۔
 - 3. کا تھولک بائبل کمیشن-کراچی ایک سال پر مبنی بائبل اسٹڈی کورس کاانعقاد کررہاہے۔ مہینے میں ایک بار کلاسز ہوں گی۔اس سلسلے کی پہلی کلاس ہفتہ، 22 جنوری 2022 کو شام کو سینٹ انھونی پیرش ہال میں ہوگی۔جولوگ شرکت کرناچاہتے ہیں وہ پروگرام کی کو آرڈینیٹر مسزیاسمین جان سے مزید معلومات حاصل کر سکتے ہیں۔
- 4. بھوکوں کو کھاناکھانا نیکی کے کاموں میں آتا ہے۔ پیرش میں روزانہ بہت سے لوگ راشن اور مدد لے لئے آتے ہیں۔ اس لئے ہمیں ہمیشہ خنگ راشن اور خراب نہ ہونے والیاشیائے خوردونوش کی ضرورت ہوتی ہے۔ آپ اس کارِ خَیر میں حصہ لے سکتے ہیں۔ آپ اپنے عطیاجات پڑ چ کے مرکزی دروازے پر رکھے ہوئے بمسوں میں ڈال سکتے ہیں یا پیرش آفس میں دیں۔
- 5. کیبٹی کسٹ کمیشن آرچ ڈایوسیس آف کراچی بیراطلاع دیے ہوئے توشی اور فخر محسوس کررہاہے کہ اس سال ہمارے ڈایوسیس سے 8 نوجوانوں نے خود کو مبشر انہ خدمت کی ہا قاعدہ تربیت لینے کے پیش کیااور اب وہ سینٹ البرٹ کیبٹی کسٹ ٹرینگ سنیٹر خوش پور میس زیر تربیت ہیں۔ ڈایوسس کی کیبٹی کسٹ کمیشن آپ نوجوانوں کو بھی دعوت دیتی ہے کہ اپنی بیتسمائی ذمہ داری کو محسوس کرتے ہوئے خود کو مبشر انہ خدمت کے لیے پیش کریں اور وہ جو ہا قاعدہ تربیت حاصل کر کے اپنی مبشر انہ بلاہٹ کو مضبوط اور موثر بنانا چاہتے ہیں جلد اپنے نام علاقہ مناد کو کلھوائیں تاکہ آئندہ سیشن میں آپ کا تربیت کے لیے بھیجا جاسے۔ اس ضمن میں کیبٹی کسٹ کمیشن ممکنہ مراعات فراہم کرے گاجن میں آنے جانے کا خرچ، مناسب و ظیفہ اور تربیت مکمل ہونے پر ڈایوسیس میں بطور تربیت یافتہ مبشر ہا معادضہ خدمت کی ضانت شامل ہیں۔
 - 6. سینٹ پال انگلش ہائی اسکول کیمیس "A" (دو پہر کی شفٹ) میں تعلیمی سیشن2022-2023 کے لیے آن لائن در خواست فارم 24 جنوری2022 ہے 29 جنوری2022 تک حاصل ہوں گے۔ تفصیلات سینٹ پال سکول کے بورڈ پر آویزال کی گئی ہیں۔

آ *سندہ انوار کی حلاو تیں* سال کے دوران تیسرا انوار کلام مقدس کاانوار

المل طاوت تم يه 8: 2 - 6.8 - 10

عزرانے خُداکی شریعت میں سے پڑھااور لوگوں کو سمجھایا۔

زیور 18: 8- 10، 15

اے خُداوند تیری با تیں روح ہیں اور زندگی بھی۔

دو سری طاوت 1 آر تیمیں 12: 12 - 30

تم سب باہم مل کر می کابدن ہولیکن ہرایک اس کا مختلف عضو ہے۔

فرو جمد

خداوند نے جھے اس لئے بھیجا ہے کہ مسکینوں کو خوشخبری اور قیدیوں کورہائی دوں

المحل مقدس مقدس لوقا 1:1-4:14.4-21

يەنوشتە آج بورابور باب-